
กรมสรรพสามิต กระทรวงการคลัง 
           แบบแจ้งการรับ-จ่ายสินค้าที่ได้รับการยกเว้นภาษี ณ สถานที่เก็บสินคา้เพื่อรอการส่งออก 

ส าหรับสินค้าในพิกัดอัตราภาษีสรรพสามิต ประเภทที่ 16.90 (1) 
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ส าหรับเจ้าหน้าที ่
เลขที่รับ..........................................       
วันที่รับ........................................... 
เจ้าหน้าที่ผู้รับ................................. 
 

 
ภส.05-01/2 (ก)  

 

 
  

เรียน สรรพสามิตพื้นที่................................................................................................................ 
1. ผู้ยื่นค าขอ    ผู้ประกอบอุตสาหกรรม    ผู้ส่งออก  
ชื่อ 
 

 บุคคลธรรมดา    นิติบุคคล    กิจการร่วมทุน/กจิการร่วมค้า   คณะบุคคล   หน่วยงานราชการ/อื่น ๆ ระบ ุ................................................................................... 
เลขบัตรประชาชน / เลขนิติบุคคล - 
เลขรหัสประจ าบ้าน                                       ที่ตั้งส านักงานใหญ่เลขที ่                      ชื่ออาคาร                                     หอ้งเลขที่                    ชั้นที ่
หมู่ที่                ตรอก/ซอย                                 ถนน                                        ต าบล/แขวง                                      อ าเภอ/เขต 
จังหวัด                                          รหัสไปรษณีย ์         โทรศัพท ์          Email 

เป็น  (   ) 1. ผู้ประกอบอุตสาหกรรม ทะเบียนสรรพสามิต เลขที่ -- 
       (   ) 2. ผู้ซ้ือหรือผู้ที่ได้รับสินค้าที่ผลิตในราชอาณาจักรจากผู้ประกอบอุตสาหกรรมเพื่อส่งออกนอกราชอาณาจกัร หรือน าเข้าไปในเขตปลอดอากร และได้รับความยินยอม 
            จากผู้ประกอบอุตสาหกรรมชือ่                                                             ทะเบียนสรรพสามิต เลขที่ -- 

2. มีความประสงค ์
แจ้งการรับ-จา่ยสินค้า ณ สถานที่เกบ็สนิค้า คือ   
          รับสินค้าที่ได้รับการยกเว้นตามแบบ ภส. 05-01/1 (ก) ทะเบยีนรบัเลขที่..................................................................ลงวันที่........................................................................ 
จากโรงอุตสาหกรรมชื่อ........................................................................................................................................................................................................................................................ 
ที่ตั้งเลขที่..............................................................................................................................................................................................................................................................................        
เพื่อน าเข้าเก็บในสถานที่เก็บสินค้าชื่อ...................................................................................................................................................................................................................................
ที่ตั้งเลขที่............................................................................................................................................................................................................................................................................... 
.............................................................................................................................................................................................................................................................................................. 
ระหว่างวันที่.............................เดือน......................................................พ.ศ.................... 
           จ่ายสินค้าที่ได้รับการยกเวน้ภาษีสรรสามิตตาม แบบ ภส. 05-01/1 (ก) ทะเบียนรับแบบเลขที่ ................................. ลงวันที่ ...................................................................  
ออกจากสถานที่เก็บสินค้าชื่อ................................................................................................................................................................................................................................................ 
ที่ตั้งเลขที่............................................................................................................................................................................................................................................................................... 
.............................................................................................................................................................................................................................................................................................. 
ระหว่างวันที่..............................เดือน.....................................................พ.ศ.................... 
โดยมีรายการสินค้าดังนี้ 

ราย 
การ 

ที่ 

 
 

ประเภท 
ที่ 
 

รายการสินค้า อัตราภาษ ี จ านวนภาษ ี

ชื่อสินค้าและชนิด 
แบบ
หรือ
รุ่น 

ขนาด จ านวน 
(หน่วย) 

ราคา
ขายปลกี
แนะน า 

ตาม
มูลค่า 
ร้อยละ 

ตาม
ปริมาณ
หน่วยละ 

บาท สต. 

           
           
           
           
           
           

รวมทั้งสิ้น   
 
          ขา้พเจ้าขอรับรองว่าจะปฏิบัติตามกฎหมาย ประกาศและระเบยีบของทางราชการทุกประการและหากสินค้าที่ขอยกเว้นภาษีนี้สูญหายหรือขาดจ านวนไป ข้าพเจา้ยินยอม
เสียภาษีใหแ้ก่ทางกรมสรรพสามิต ตามชนิดและจ านวนสินค้าที่สูญหายหรือขาดจ านวนไปนั้นในอัตราที่ใช้บังคับ ณ วันที่ความรับผิดในอันจะต้องเสียภาษีเกิดขึน้ 
 

                                  ลงชื่อ.................................................................... 
    (................................................................) 

                                                   ผู้ประกอบอุตสาหกรรม/ผู้ส่งออก 
 



- ๒ - 
 

 
ข้อปฏิบัติ 
(1) ก่อนการรับหรือการจ่ายสินค้าที่ได้รับการยกเว้นภาษี ณ สถานที่เก็บสินค้า ให้ผู้ประกอบอุตสาหกรรมหรือผู้ส่งออกแจ้งให้สรรพสามิตพื้นที่ที่สถานที่เก็บสินค้า

ตัง้อยู่ทราบตามแบบ ภส. 05-01/2 (ก) ทุกครั้ง 
(2) เมื่อส่งสินค้าออกนอกราชอาณาจักรหรือน าเข้าไปในเขตปลอดอากรเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ให้ผู้ขอยกเว้นภาษีลงบันทึกรับรองการรับ – จ่าย สินค้าที่ได้รับ                   

การยกเว้นภาษี ในแบบ ภส.05-01/2 (ก) 
(3) ส่งแบบ ภส.05-01/2 (ก) ซ่ึงผู้ขอยกเว้นภาษีได้รับรองการส่งสินค้าออกนอกราชอาณาจักรหรือน าเข้าไปในเขตปลอดอากรแล้ว ให้สรรพสามิตพื้นที่ที่สั่งอนุมัติ                  

ให้ยกเว้นภาษีส าหรับสินค้านั้น ภายในหกสิบวันนับแต่วันที่ส่งสินค้าออกนอกราชอาณาจักรหรือน าเข้าไปในเขตปลอดอากร  
 


